



BIULETYN INFORMACYJNY z życia szkoły

Grudzień na Szlaku

W tym miesiącu na Szlaku:

1 grudnia 2023 r. na Wydziale Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie odbyła się **Uczniowska Konferencja Młodych Chemików**. Hasło przewodnie tegorocznej, trzeciej edycji konferencji brzmiało: "Chemia - środowisko - człowiek. Blaski i cienie energetyki jądrowej oraz alternatywnych źródeł energii".

W konferencji wzięli udział uczniowie klasy 3e - Agata Blachowska, Julia Zahuta, Kacper Wawrzynów. Pod kierunkiem pani profesor Anny Knop uczniowie przygotowali artykuł i poster dotyczący ogniw fotowoltaicznych nowej generacji. Materiały z konferencji są dostępne na stronie Wydziału Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Grudzień obfitował też w liczne wyjścia edukacyjne:

Klasa 1a wraz z wychowawczynią prof. Anną Knop zwiedziła wystawę w **Muzeum Fotografii**.

Na początku grudnia dwie klasy uczestniczyły w prelekcji oraz w seansie filmu dokumentalnego "The Spellors" w ramach 11. edycji **Przeglądu Filmów o Spektrum Autyzmu**.

Klasy 2e i 3a pod opieką wychowawców obejrzały **film historyczny** pt. "Napoleon" w kinie Agrafka.

Klasy 3e, 4d, 4a uczestniczyły w lekcji muzealnej zwiedzając **wystawę czasową "Matejko. Malarz i historia"** w Gmachu Głównym Muzeum Narodowego w Krakowie, za sprawą której uczniowie poznali bliżej twórczość artysty, jego znaczenie w malarstwie XIX wieku, jak i rolę w polskiej kulturze doby zaborów i XX stulecia

Klasy pierwsze oraz klasa wstępna w pierwszym tygodniu grudnia miały okazję **zwiedzić Muzeum Armii Krajowej**. Nauczyciele historii prof. Andrzej Kępa, prof. Alina Ziomek oraz prof. Patryk Chałat przybliżyli wszystkim pierwszoklasistom wydarzenia II wojny światowej i działalność AK.

W tym samym czasie uczennice i uczniowie klas IV sprawdzali swoją wiedzę pisząc **próbne matury** z matematyki, języka angielskiego i francuskiego na poziomie podstawowym.

Nasza uczennica i wolontariuszka Fundacji Mam Marzenie, Wiktoria Katarzyńska z klasy 4f wraz z prof. Joanną Skonieczną zostały zaproszone na **Uroczystą Galę Wolontariatu**, w trakcie której Wiceprezydent Krakowa Pan Andrzej Kulig wręczył nagrody laureatom konkursu Młodzieżowego Wolontariusza Roku.

7 grudnia odbyła się uroczystość wręczenia **stypendium Prezesa Rady Ministrów** uczniowi klasy 4d Mariuszowi Sowińskiemu. Serdecznie gratulujemy!

Reprezentacja XX LO pod opieką prof. Wojciecha Iwańskiego wzięła udział w Licealiadzie - **Drużynowym Tenisie Stołowym**. Zawody sportowe odbyły się w Hali Politechniki-Centrum Sportu i Rekreacji

W ostatnim tygodniu grudnia odbył się wyjazd krajoznawczy ze **Szkolnego Koła Krajoznawczego** na Jurę Krakowsko - Częstochowską. Pod opieką prof. Tomasza Ciszka i prof. Anny Skrzyńskiej - Huczek uczennice i uczniowie wędrowali od Zamku Pilcza w Smoleniu do Skalek w Ryczowie.

XX LO było w grudniu gospodarzem kolejnej odsłony **Debat Oksfordzkich**. Zmaganiom naszej drużyny kibicowała klasa 2a.

22 grudnia odbyły się **spotkania świąteczne**. Tradycyjnie już wszystkie klasy wraz z wychowawcami miały okazję wspólnie złożyć sobie życzenia i podsumować mijający rok.